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har i de senere Aar gennemsnitligt andraget 
ca. 2000 Ejendomme. 

Dette Forhold har i Forbindelse med 
Loven om Grundstigningsskyld af 20. Maj 
1933 bevirket en Overbelastning af Køben- 
havns Amtstue. 

Efter den ved Loven om Grundstig- 
llingsskyld, jfr. Finansministeriets Bekendt- 
gørelse af 17. November 1933 om samme 
Lov, trufne Ordning, er det ikke blot 
Oppebørselsmyndighedernes Opgave at be- 
regne og opkræve Grundstigningsskylden. 
Til Oppebørselsmyndighederne er navnlig 
ogsaa henlagt selve Udfindelsen af den 
afgiftspligtige Grundstigning gennem Ud- 
maaling af Grundværdistigningen og Bereg- 
ning af Tillægene til Grundbeløbet, og i 
Tilfælde af Udstykning eller Sammenlæg- 
ning af Ejendomme med fastlagt Grund- 
beløb paahviler det Oppebørselsmyndig- 
hederne at foretage Fordeling, henholdsvis 
Sammenlægning af Grundbeløb i Overens- 
stemmelse med Lovens § 3, jfr.' Bekendt- 
gørelsens Afsnit 11. 

Særlig medfører Grundbeløbs-Fordeling 
i Anledning af Udstykning éfter § 3 i Loven 
om Grundstigningsskyld et stort og vanske- 
ligt Arbejde for Amtstuerne, des større, jo 
stærkere Udstykningen er i Amtstuedi- 
striktet. 

Første Gang, der foretoges Gruiidbe- 
løbsfordeling i Anledning af Udstykning af 
Oppebørselsmyndighederne, var ved April 
Termin 1935 efter Aarsomvurderingen pr. 
1. Januar 1935. For Københavns Amtstue 
lykkedes det kun med største Vanskelighed 
at gennemføre Opkrævningen ved denne 
Termin rettidigt. Ved April Termin 1936 
efter Aarsomvurderingen pr. 1. Januar 
1936 vil Loven om Grundstigningsskyld 
gøre sig endnu stærkere gældende for Oppe- 
børselsmyndighedernes Arbejde, men særlig 
vil dog April Termin 1937 efter den 8. 
almindelige Vurdering pr. 1. Januar 1937, 
hvorved alle Landets Ejendomme vurderes, 
stille store Krav til Oppebørselsmyndig- 
hederne. 

Det maa anses for nødvendigt, at der 
gennemføres en Omordning af Københavns 
Amtstue, inden Opkrævningsarbejdet ved 
April Termin 1937 tager sin Begyndelse. 

Som den mest rationelle Løsning fore- 
slaas en Deling af Amtstuen, derved at 
Københavns Amts nordre Birk udskilles 
som et særligt Amtstuedistrikt med Kontor 
paa et for Skatteyderne bekvemt beliggende 
Sted i Birket, medens Københavns Amtstue 
herefter kommer til at omfatte Frederiks- 
berg, søndre Birk og Amager Birk. 

Den nye Amtstue vil efter denne Deling 
nu faa 25홢26 000, Københavns Amtstue 
24홢25 000 Ejendomskonti. - 

Af de to Skovdistrikter, der hører 
under den nuværende Københavns Amt- 
stue, tænkes Lystskovdistriktet, hvoraf Stør- 
stedelen ligger i Nordre Birk, henført til den 
nye Amtstue, medens Københavns Skov- 
distrikt, hvoraf Størstedelen ligger i Søndre 
Birk, forbliver ved Københavns Amtstue. 

Det ny Amtsforvalterembede maa efter 
Amtstuens Størrelse henføres til L Løn- 
ningsklasse. 

Ved Københavns Amtstue er nu ansat 
følgende Tjenestemænd: . 

1 Fuldmægtig af 1. Grad, 
2 Fuldmægtige af 2. Grad, 
1 Kontorfuldmægtig, 
3 Kontorassistenter, -  
4 Kontorister. 

Det maa anses for p:1akrævet, at der 
i Forbindelse med Delingen foruden Stil- 
lingen som Amtsforvalter, oprettes en 
Stilling som Fuldmægtig af 1. Grad og en 
Stilling som Kontorfuldmægtig. 

Ved adskillige af de andre Amtstuer 
maa Personaleforøgelse derhos anses paa- 
krævet. 

For Amtstuerne i Almindelighed har 
Arbejdet paa saa godt som alle Omraader 
i de senere Aar været i stadig Stigning. 
Paa Grund af Udstykningen er Antallet 
af Ejendomskonti vokset. Antallet af Mo- 
torkøretøjer, hvoraf der betales Vægtafgift 
til Amtstuerne, er ligeledes steget, og den 
Omstændighed, at Afgiften for en meget 
stor Del af Motorkøretøjerne nu betales 
i kvartaarlige Rater, har gjort Opkræv- 
ningsarbejdet betydeligt større. Antallet 
af Debitorer (Husmænd og andre), der 
betaler, Terminsydelser til Amtstuerne, er 
i stadig Stigning. Antallet af Debitorer er 
nu ca. 25 600, en betydelig Stigning vil 
indtræffe fra og med 1936, da Indbetaling 
af Renter og Afdrag af Erhvervslaan, ydet 
i Henhold til Lov Nr, 29 af 4. Februar 1933, 
tager sin Begyndelse, idet der er ca. 12 000 
Erhvervslaan. For de nuværende Debitorer 
gælder det, at Forholdene har ført med sig, 
at overmaade mange kun kan betale efter 
Henstand og i Afdrag, hvilket i høj Grad 
besværliggør Opkrævningsarbejdet, og det 
maa ogsaa fremhæves, at det udtrykkeligt 
er blevet paalagt Amtstuerne at føre Kon- 
trol med Inkassatorernes Virksomhed. Amt- 
stuernes Bogholderi og Regnskab er derhos 
blevet udvidet; det er saaledes bl. a. i 1934: 
blevet paalagt dem at føre flere nye Bøger. 
Dertil er saa kommet Loven om Grand- >, .> 홢 


